[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 мая 2023г.                                                                                                                №  498
г. Сертолово

О признании утратившими силу

отдельных постановлений администрации

МО Сертолово

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом МО Сертолово, ст. 44 Правил благоустройства территории муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденных  решением совета депутатов №1 от 30.01.2018, во исполнение протокольных решений заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области от 24.03.2023 № 05.2-03-1/2023, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу постановления администрации                   МО Сертолово:
1.1. От 25.01.2013 № 22 «Об утверждении Положения о порядке выдачи разрешений и ордеров на право производства земляных работ на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;
- от 06.09.2017 № 377 «О внесении изменений в Положение о порядке выдачи разрешений и ордеров на право производства земляных работ на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области».
1.2. От 24.10.2017 № 459 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение транспортных средств администрацией муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, при условии, что маршрут указанного транспортного средства проходит в границах муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области и маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального, местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных дорог на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;
- от 16.05.2022 № 251 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение транспортных средств администрацией муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, при условии, что маршрут указанного транспортного средства проходит в границах муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области и маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального, местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных дорог на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж» и подлежит размещению официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству В.В. Василенко.
Глава администрации                                                                             Ю.А. Ходько